
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
________________________ 

 

 

 

Determina del Responsabile 

del Servizio Tecnico Comunale 
 

 

N. 51/T/19 
 

OGGETTO:  PROROGA DEI TERMINI DI SCADENZA PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

DELLA PROCEDURA NEGOZIATA AVVIATA AD OGGETTO: LAVORI DI 

REALIZZAZIONE NUOVA PAVIMENTAZIONE E RETI DI RACCOLTA DELLE ACQUE 

METEORICHE AREA “E” CIMITERO COMUNALE. 

CUP: B38C19000040004 

CIG: Z92282D6E9 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con propria determinazione n. 37/T/19 del 29.04.2019 è stata indetta la procedura negoziata in 

modalità telematica, utilizzando la piattaforma di e-procurement della Centrale di Committenza ASMECOMM 

promossa da ASMEL - Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali - Consortile s.c. a r.l., 

invitando n. 3 (tre) imprese presenti sulla citata piattaforma all’albo “Fornitori e Professionisti”, in possesso dei 

requisiti previsti per i lavori relativi all’intervento di cui trattasi ed è stata approvata la relativa documentazione di gara;  

DATO ATTO che nella lettera d’invito era stata individuata la scadenza dei termini di presentazione delle offerte entro 

le ore 12,00 del giorno 15.05.2019;  

PRESO ATTO che a seguito di un blocco del funzionamento della piattaforma di e-procurement della Centrale di 

Committenza ASMECOMM avvenuto nella mattinata del 15.05.2019 si ritiene opportuno prorogare i termini di 

scadenza per la presentazione delle offerte sulla piattaforma, fissando un nuovo termine stabilito entro le ore 12.00 

giorno 16.05.2019 ed il nuovo termine per l’apertura delle offerte fissato per le ore 13,00 del 16.05.2019;  

RITENUTO quindi necessario informare i tre operatori economici individuati sulla citata piattaforma di e-procurement 

all’albo “Fornitori e Professionisti” della proroga dei termini per la presentazione delle offerte a mezzo PEC;  

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

- l’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento Comunale di Contabilità;  

- l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

- il Decreto il Decreto Sindacale n. 3 del 29.05.2017; 

VISTO altresì il Bilancio di Previsione 2019 approvato in data 29.03.2019 con Deliberazione del C.C. n. 7, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

DETERMINA 

1) DI DISPORRE, in relazione alla procedura di gara in oggetto, la proroga dei termini per la ricezione delle offerte, e 

di differire il termine per la ricezione delle offerte al 16.05.2019 alle ore 12,00, con le stesse modalità di consegna 

previste nella lettera d’invito ed il nuovo termine per l’apertura delle offerte fissato per le ore 13,00 del 16.05.2019;  

2) DI DARE COMUNICAZIONE dei nuovi termini stabiliti procedendo mediante PEC ai tre operatori economici 

individuati nella piattaforma di e-procurement della Centrale di Committenza ASMECOMM promossa da ASMEL 

- Associazione per la Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali - Consortile s.c. a r.l.; 

3) DI DARE ATTO che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  



4) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi ai 

sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e sul sito web istituzionale dell’Ente ai sensi delle disposizioni previste dal 

D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.. 
 

Frugarolo, lì 15.05.2019 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

         Geom. Alfredo Rosina 

 

 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 15.05.2019 AL 30.05.2019 
 

Frugarolo, lì 15.05.2019 
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 
 


